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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

12052320

(52) 229 989 1100 tel

Page / Pagina: ‘(52) 229 989 1600 fax

1/6

Date / Dia: August 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - Item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

BIX42-1.245/1.290 PSL1 &~

N/A 13266 182706/05
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

|Dimensions / Dimensiones:
. J3.500 X 0.216 INCH
| 88.9 X 5.5 MM

040

Schedule / Cédula:

Longitud:

" . {Length/
139,37/ 41.01 FT 1550.722 FT 8
12,00 / 12.50 _IyIT_S 472.660 MTS

Quantity / Cantidad: 38 Pcs/Pz. - !

12202.596 LB

- 5535:000

Nominal Weight / Peso Nominal:
7.58 LBIFT
11.31 KG/M

. " Specimen condition Y.S. UT.S. Y.SAUT.G|
Sample N° | - Condicién de ia prbbeta Eul 0.50 %. Req.
MuestraN°®{ Ls Sc | Type|; Ori |- Min: 290 Min: 415 Req. Max.
Tipe |- Max: -- Max: -
. - mpa mpa
* 7103410 © 29549 B AM Ss L 353 512 0,68

AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacion
| B: Body / Cuerpo

itudinal / Longitudinal
ength / Longitud inicial

L Tocation.of sample / Ubicacién de la muestra

Rixifrivim/ Méximo

Req: Required / Requeri

Req. Max: Required maximuri/ Masinio requerido
Xmum 7

lid with electronic signature
icate would release a copy o
se. Any alteration and/or:

‘certificado se emite mediante sistema
color verde. En caso de que el posee

Asable por cualguier uso ilegal o indel

Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta -
Ss: Strip specimen / Muestra rectangular ST
U.T.S: Ultimate tensile strength
Y.S: Yield strength / Fls

con firma electrénica. _ El certificado original posee impreso el I6i ;
una copia, debera tizar la conformidad con el original haciéndi
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Date / Dia: August 08, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A ) 13266 182706/05

IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP| SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 BIX42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

) . ; ’ BISELADO NORMAL

|Oimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula:. - : Length / Longitud: - Quantity / Cantidad: 38 Pcs/Pz - Nominal Weight / Peso Nominal:
]3.500 X 0.216 INCH 040 . % 33 37.141.01 FT 1550.722 FT . 7.58 LBIFT e

8:829 X 5;5 MM O__OJ 12.50 M'!'S . 472.660 MTS 11.31 KG/M ‘

.. X 1000

_Composutlon % [ Composicion %

Heat N°.. { Sample N° P Max 120

Colada N° { Muestra N° Min - | 29

to the original
) the law.

iddle wall / Centro
uadrant / Cuadrante

Este'certificado se emite mediante sistema computarizaday'es
color verde. En caso de que €l po:
sponsable por cualquier uso ilegal o indel

Var: Variation /

P: Product / Producto
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' 1 Date 1 Dia: August 08, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
. N/A 13266 182706/05

JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 ca = B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

- L ) ’ BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedyle /-Céduta: - Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 38 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
3.500 X 0.216 INCH . . {040 . ' 39,37 /41.01 FT 1550.722 FT .- S 12202.596.LB 7.58 LBIFT -
88.9 X 5.5 MM - N B 12;0_0_ 112.50 MTS 472.660 MTS; - 5535.00?§KG ’ 11.31 KG/M

n./ Condicion dela probéta

Standard / Norma:
Heat N°' | Sample N° Resuit
Colada N° | Muestra N° Resultado

03410 29549 Good / Bueno -

ressure / Presion

ults / Resultado

jid with electronic signature.
te would release a-copy of,
use. Any alteration andlorfalsification wilt

idade: con firma electronica.  “El certificado onginal posee impreso el log
e una copia, debera ga izar la conformidad con el original haciénd
falsificacion estay
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12052320

- Page / Pagina:
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order ftem / Orden Cliente - Item:
N/A

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:
13266

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
182706/05

[Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

e . n ‘ BISELADO NORMAL

IDimensions / Dimensiones: 48chedule / Cédula: Length / Longitud: |Quantity £ Cantidad: 38 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
3.500 X 0.216 INCH - 39.37/41.01 FT N y - 12202.596 LB 7.58 LB/FT . :
88.9X55MM - . : 12.00 / 12.50 MTS - 472:66 -5535.000 KG 11.31 KG/M { -

: .FMéaiq;dé enfﬁamenio del

e

Type
Tipo

asrolled

color verde. En caso de que el pos
nsable por cualquier uso ilegal o inde

con firma electronica. . Ei certificado original posee impreso el 1ot
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12052320 5/6
Date / Dia: August 08, 2012
Customer / Cliente;: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 13266 182706/05

JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: : Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: . Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 ) : B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL ‘BEVEL

- -t & BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimension Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quartity / Cantidad: 38 Pcs/Pz Nominal Weight /. Peso Nominal:

3.500 X 0.216 INC 040 . 39.37/41.01 FT e 1550.722 FT. 12202.596 LB . |7.58 LBIFT'l -

88.9 X 5.5 MM B ’ 12.00/ 12.50 MTS Ja72.660 MTS 5635000 KG M3t KeMEERTE

‘Heat N° Length
Colada N°. Longitud Peso -
L@ ] (m) (Tons) ’
03410 155072 172

Vi ' age length pe,r.pipé.u .

trade—mar’k g
to the original
the law.

rtificado se emite mediante sistema
color verde. En caso de que €l po!
able por cualquier uso ilegal o indebi

con firma electronica. , El certificado original posee impreso el logt
una copia, debera gardntizar la conformidad con el original hacién
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

12052320

Number / Nimero:

Page / Pagina:
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 te!
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 08, 2012

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer’s ﬁeference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
. N/A 13266 182706/05
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends/ Extremos:
B/X42-L245/L290 PSL1 -|NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

{Dimensions / Dirﬁeﬁsionés:
..3500X02_16lI}JGH ..., . -jOo40
7889X55}MM o T N

| Schedule / Cédula:

Length / Longitud:
39.37 /4101 FT
12.00/12.50 MTS

Quantity / Cantidad: 38 Pcs/Pz
1550.722 FT
472.660 MTS

12202.596 LB
55635.000 KG .

758 LBIFT,

Nominal Weight / Peso Nominal:

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M. Castell4 Abraham

color verde. En caso de que el poseg
sable por cualquier uso ilegal o inde!

Rlcardo Lozan Armen




